М ИН ИС ТЕР СТВ О ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
Р ОСС ИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минздрав России)

П Р И К А З

ХЯоелс&кх ЮХЬ ? • №

М о с к в а

Об утверждении
плана научно-практических мероприятий

Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2024 год

В соответствии с подпунктом 5.2.208 пункта 5.2 Положения о Министерстве
здравоохранения Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 608 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, № 26, ст. 3526; 2021, № 15
ст. 2596) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план научно-практических мероприятий Министерства
здравоохранения Российской Федерации на 2024 год согласно приложению.

2. В случае действия ограничительных мероприятий, введенных в связи
с распространением новой коронавирусной инфекции СОУГО-19, и в соответствии
с санитарно-эпидемиологическими требованиями осуществлять реализацию плана
научно-практических мероприятий с использованием дистанционных технологий.

3. Установить, что при реализации плана научно-практических мероприятий на
2024 год департаменты Министерства здравоохранения Российской Федерации
и Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения, заинтересованные
в проведении научно-практических мероприятий, обеспечивают в срок, не
превышающий 10 рабочих дней со дня окончания научно-практического
мероприятия, представление организацией, ответственной за проведение научно-
практического мероприятия, в электронном виде на адрес электронной почты
НЪгагу@шес1пе1;.ш программы научно-практического мероприятия и следующих
информационных материалов о докладах, включенных в программу
научно-практического мероприятия:

1) наименование доклада;

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минздрав России)

ПРИКАЗ

№ 7-J.G

Москва

Об утверждении

плана научно-практических мероприятий

Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2024 год

В соответствии с подпунктом 5.2.208 пункта 5.2 Положения о Министерстве
здравоохранения Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 608 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, № 26, ст. 3526; 2021, № 15
ст. 2596) п р и к аз ы в а ю:

1. Утвердить план научно-практических мероприятий Министерства

здравоохранения Российской Федерации на 2024 год согласно приложению.
2. В случае действия ограничительных мероприятий, введенных в связи

с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19, и в соответствии
с санитарно-эпидемиологическими требованиями осуществлять реализацию плана

научно-практических мероприятий с использованием дистанционных технологий.

3. Установить, что при реализации плана научно-практических мероприятий на
2024 год департаменты Министерства здравоохранения Российской Федерации

и Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения, заинтересованные

в проведении научно-практических мероприятий, обеспечивают в срок, не

превышающий 1 О рабочих дней со дня окончания научно-практического

мероприятия, представление организацией, ответственной за проведение научно

практического мероприятия, в электронном виде на адрес электронной почты

library@mednet.ru программы научно-практического мероприятия и следующих
информационных материалов о докладах, включенных в программу

научно-практического мероприятия:

1) наименование доклада;

2

2) фамилия, имя, отчество (при наличии), место
докладчика и (или) авторов доклада;

3) краткие тезисы доклада (при наличии);
4) презентационные материалы к докладу.

Министр

работы и должность

М.А. Мурашко

2

2) фамилия, имя, отчество (при наличии), место работы и должность

докладчика и (или) авторов доклада;

3) краткие тезисы доклада (при наличии);
4) презентационные материалы к докладу.

Министр М.А. Мурашко

Приложение
к приказу Министерства здравоохранения

от «4.9» ое/ссъькби 2023 г. №

План
научно-практических мероприятий Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2024 год

№
п/п

В ид и наим енование м ероприятия
М есто  проведения, организация (структурное подразделение), ответственн ая за

проведение м ероприятия (индекс, почтовы й адрес, телеф он , ф акс, е -таП )

В рем я
проведения

(месяц,
количество

дней

Н аим енован ие
ф едеральны х  органов

исполнительной  власти ,
заинтересованн ы х в

проведении  м ероприятия
(департам ен ты  М инздрава

К оличество

всего

в том
числе
ин ого
родни

X
1 2 3 4 5 6 7

Я Н В А РЬ

1

И тоговая конф еренция
проф ессиональны х
неком м ерческих  организаций  за
2023 год «Д остиж ения и
перспективы  развития онкологии»

январь, 1
день

Д епартам ен т  организации
м едицинской  пом ощ и и

санаторно-курортного  дела
1

Приложение

к приказу Министерства здравоохранения

от «_J.9» gек:о.Бµ 2023 г. № ~,) 6

Плав

научно-практических мероприятий Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2024 год

Время
Наименование Количество

федеральных органов в том

№ Место проведения, организация (структурное подразделение), ответственная за
проведения

исполнительной власти, числе

п/п
Вид и наименование мероприятия

проведение мероприятия (индекс, почтовый адрес, телефон, факс, e-mail)
(месяц,

заинтересованных в всего иного-
количество

дней
проведении мероприятия родни

(департаментыМинздрава х

1 2 3 4 5 6 7
ЯНВАРЬ

г. Москва,

Общероссийский национальный союз «Ассоциация онкологов России»,

123290, г. Москва, Причальный проезд, д. 8, корп. 1, пом/ком 431/1-8, e-mail:
info@oncology-association.ru, тел.: (985) 420-54-20,
Московский научно-исследовательский онкологический институт имени П.А.

Герцена- филиал ФГБУ «Национальный медицинский исследовательский центр
радиологии» Минздрава России,

249036, Калужская область, г. Обнинск, ул. Королева, д. 4,

Итоговая конференция
125284, г. Москва, 2-й Боткинский проезд, д. 3, тел.: (495) 150-11-22, e-mail:

профессиональных
mail@nmicr.ru, mnioi@mail.ru,

Департамент организации

1 некоммерческих организаций за
Региональная общественная организация «Московское онкологическое общество», январь, 1

медицинской помощи и 100
2023 год «Достижения и

111123, г. Москва, шоссе Энтузиастов, д. 86, стр. 6, день
санаторно-курортного дела

Общероссийский союз общественных объединений «Российская ассоциация
перспективы развития онкологию>

терапевтических радиационных онкологов»,

125284, г. Москва, 2-й Боткинский проезд, д. 3,
Ассоциация онкологов и онкологических учреждений центрального федерального

округа,

121596, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Можайский, ул. Толбухина, д.
3, к. 2, кв. 18,
Ассоциация онкологических учреждений приволжского федерального округа,

420029, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Сибирский тракт, д. 29, литер з, каб. 5
04а

29

93

3-й Всероссийский научно-
практический конгресс с
международным участием
«Эндометриоз -  2024»

г. Санкт-Петербург,
ФГБОУ ВО «Первый Санкт-Петербургский государственный медицинский университет
имени академика И.П. Павлова» Минздрава Росси,
197022, г. Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого, д. 6-8, тел. . (812) 338-67-99, (931) 539-19-
66, факс (812) 338-66-01, е-тай: гес1ог@15рЬети.ги, Ъе2-уйа1у@уапйех.ги

октябрь, 3
дня

Департамент медицинской
помощи детям, службы

родовспоможения и
общественного здоровья

500 300

94

XV Всероссийский ежегодный
конгресс «Инфекционные болезни у
детей: диагностика, лечение и
профилактика»

г. Санкт-Петербург,
ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный педиатрический медицинский
университет» Минздрава России,
194100, Санкт-Петербург, Литовская ул., тел.: (812) 295-31-55, е -тай . рге88@ §рта.т',
Санкт-Петербургская научная общественная организация «Центр изучения клещевых,
новых и возвращающихся инфекций»,
195248, г. Санкт-Петербург, шоссе Революции, д. 37, корп. 1, литера А, тел.: (812) 347-64-
53, е-тай: 8 С 8 @ п ш И .ги

октябрь, 2
дня

Департамент медицинской
помощи детям, службы

родовспоможения и
общественного здоровья

650 220

95

3-й Национальный конгресс с
международным участием
«Национальное здравоохранение-
2024»

г. Москва,
ФГБУ «Центральный научно-исследовательский институт организации и информатизации
здравоохранения» Минздрава России,
127254, г. Москва, ул. Добролюбова, д. 11, тел.: (495) 618-29-13 доб. 327, е-тай:
1уий1тс1в@тес1пе1.ги

октябрь, 2
ДНЯ

Департамент мониторинга,
анализа и стратегического
развития здравоохранения

1500 1000

96

VI Всероссийский конгресс мэров
городов-курортов
«Роль санаторно-курортной отрасли в
развитии медицинского туризма,
экономики и инфраструктуры городов-
курортов»

Чеченская республика, г. Грозный
г. Москва,
ФГБУ «Национальный медицинский исследовательский центр реабилитации и
курортологии» Минздрава России,
121099, г. Москва, ул. Новый Арбат, д. 32, тел.: (499) 277-01-05 (доб. 1000, 1051, 1065), е-
т а й : ппнсгк@тшсгк.ги, ОаупапоуаВА@шшсгк.ги, СЬетоуЕУ@пгшсгк.ги,
Национальная ассоциация экспертов по санаторно-курортному лечению,
105005, г. Москва, Большой Демидовский переулок, д. 12, цокольный этаж, пом. X, часть
комн.1, тел.: (916) 000-30-03; е -тай : тГо@8ап-киг.ги,
Министерство здравоохранения Чеченской Республики,
364051, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Чехова, д. 4, тел.: (8712) 22-38-13, е-тай:
т Г о @ т т 2с1гаУсЬг.ги,
Ассоциация курортных и туристических городов,
354000, Краснодарский край, г. Сочи, Курортный проспект, д. 37, каб. 208, тел.: (8622) 77-
74-20, е-тай: тГо@азки§ог.ги

октябрь, 2
ДНЯ

Департамент организации
медицинской помощи и

санаторно-курортного дела
850 550

29

3-й Всероссийский научно-
г. Санкт-Петербург,

Департамент медицинской
ФГБОУ ВО «Первый Санкт-Петербургский государственный медицинский университет

93
практический конгресс с

имени академика ИЛ. Павлова» Минздрава Росси,
октябрь, 3 помощи детям, службы

500 300
международным участием

197022, г. Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого, д. 6-8, тел.: (812) 338-67-99, (931) 539-19-
ДНЯ родовспоможения и

«Эндометриоз - 2024»
66, факс (812) 338-66-01, e-mail: rector@lspbgmu.ru, bez-vitaly@yandex.ru

общественного здоровья

г. Санкт-Петербург,

ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государстве1rnый педиатрический медицинский

XV Всероссийский ежегодный университет» Минздрава России, Департамент медицинской

94
конгресс «Инфекционные болезни у 194100, Санкт-Петербург, Литовская ул., тел.: (812) 295-31-55, e-mail: press@gpma.ru; октябрь,2 помощи детям, службы

650 220
детей: диагностика, лечение и Санкт-Петербургская научная общественная организация «Центр изучения клещевых, дня родовспоможения и

профилактика» новых и возвращающихся инфекций», общественного здоровья

195248, г. Санкт-Петербург, шоссе Революции, д. 37, корп. 1, литера А, тел.: (812) 347-64-
53, e-mail: scs@niidi.ru

3-й Национальный конгресс с
г. Москва,

ФГБУ «Центральный научно-исследовательский институт организации и информатизации Департамент мониторинга,

95
международным участием

здравоохранения» Минздрава России,
октябрь,2

анализа и стратегического 1500 1000
«Национальное здравоохранение-

127254, г. Москва, ул. Добролюбова, д. 11, тел.: (495) 618-29-13 доб. 327, e-mail:
дня

2024»
развития здравоохранения

tyufilinds@mednet.ru

Чеченская республика, г. Грозный

г. Москва,

ФГБУ «Национальный медицинский исследовательский центр реабилитации и

курортологии» Минздрава России,

VI Всероссийский конгресс мэров
121099, г. Москва, ул. Новый Арбат, д. 32, тел.: (499) 277-01-05 (доб. 1000, 1051, 1065), е-
mail: nmicгк@nmicгк.ru, GaynanovaВA@nmicгк.ru, ChernovEV@nmicгк.ru,

городов-курортов
Национальная ассоциация экспертов по санаторно-курортному лечению, Департамент организации

96
«Роль санаторно-курортной отрасли в

105005, г. Москва, Большой Демидовский переулок, д. 12, цокольный этаж, пом. Х, часть
октябрь,2

медицинской помощи и 850 550
развитии медицинского туризма,

комн.1, тел.: (916) 000-30-03; e-mail: info@san-kur.ru,
дня

экономики и инфраструктуры городов-
санаторно-курортного дела

Министерство здравоохранения Чеченской Республики,
курортов»

364051, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Чехова, д. 4, тел.: (8712) 22-38-13, e-mail:
info@minzdravchr.ru,
Ассоциация курортных и туристических городов,

354000, Краснодарский край, г. Сочи, Курортный проспект, д. 37, каб. 208, тел.: (8622) 77-
74-20, e-mail: info@askugor.ru

ics-n
Выделение

ics-n
Выделение